09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr

12:45 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

16:00 Uhr

Di 15. April 2025

Begriif3ung und Informationen zum
Studienverlauf

Vorstellung der Professorinnen und
Professoren, Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter

Rundgang Campus ,Unter den Eichen*

Wie ist die Hochschule RheinMain
organisiert?

Einfiihrung in die Priifungs- und
Studienordnung

Gruppenfoto (im Foyer, EG)

Get Together
Pizza & Softdrinks

Einflihrung in die Informations- und
Kommunikationsplattform StudIP

Wie melde ich mich fiir meine Priifungen

an?
Einflihrung in den HSRM COMPASS

Welcome Event

Treffpunkt vor Geb&dude FIII (Bibliothek)

Gebdude FIII

Geb. C Sud Gebdude FIII

2. Stock

Gebdude FIII

Raum 0.20

Raum 0.20

2. Stock

EG, 0.20

Prof. Stephan
Schwarz
Studiengangsleiter

Mentorinnen
und Mentoren

Prof. Dr. Einspénner-
Pflock, Prof. Béttrich
Vorsitzende des
Priifungsausschusses

Lisa Ulzheimer
Didaktik & Dig. Lehre

Oliver Hilligardt
IT-Center der HSRM

M:C&P Union

Die Veranstaltung findet am Campus Unter den Eichen 5 in 65195 Wiesbaden statt.

Stand Marz 2025/m;j



